
SAMSTAG, 20T NOVEMBER 2004 VOLKS | | MO CD A T E  DIE WERBEPLATTFORM 
BLATT INSERATE FÜR LIECHTENSTEIN 24 

EINLADUNG 
Vernissage OMEGA 

Mittwoch, 24. November 2004, ab 16 h 00 

St. Gallerstrasse 3 in Buchs 

U H R E N •  SCHMUCK 

r / » H 5 n  

7 * m 

C o r K ^ t a l l a l i o T i  

O 
OMEGA s 

Stiftung Liechtensteinische 
Alters- und Krankenhilfe 

VERGABEBEKANNTMACHUNG 
(öffentliche Ausschreibung) 

Gemäss Gesetz vom 19. Juni 1998 über die Vergabe öffentlicher Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträge, 
LGBI. 1998/135, und Kundmachung 2004/91 werden nachstehende Aufträge oberhalb der Schwellen
werte ausgeschrieben. 

1. Auftraggeber: 

2. Verfahren: 
Objekt: 

3. Ort der Ausführung 
4. Termine: 
5. a) Offertbezug bei: 

b) Einsendefrist für 
Angebple: 

6.a) Adresse für Eingabe: 

Stiftung LiechL Alters- und Krankenhilfe (LAX) 
9490 Vaduz 
Offenes Verfahren . 
Neubau.Betagtenhelm St. Laurentius, 9494 Schaan 
Gegenstand der Leistungen: 
BKP/CPV 273.3 Allg.Schreinerarbeiten/Einbauten (45422000-1) 
BKP/CPV 282.53 Wandverkleidungen in Holz, Pflegezimmer 

(CPV45422000-1) 
BKP/CPV 287 Baureinigung (CPV 74731000-2) 
• BKP/CPV 900.0 Möblierungen (lose) Pflegebereich (CP.V 36140000-4) 
' BKP/CPV 900.1 , Büromöblierungen Verwaltung LAK (CPV 36121000-5) 
'(die mit ' bezeichneten Unterlagen können nicht abgeholt, sondern 
nur schriftlich angefordert werden) 

FL- 9494 Schaan 
Arbeitsbeginn: Ab Februar 2005 (siehe detaillierte Angaben auf Devis) 
Markus Sprenger 
Architektur-»-.Raumplanung AG Tel: 00423388 00 80 
Rheinau 12/P . .  Fax: 00423388 00 85 
9495Trtesen E-Mail:  msarch@msarch.li 
Montag, 22. November 2004, bis Freitag, 3. Dezember 2004 
jeweils 8.30 bis 11.30 Uhr 
Die Abgabe der Unterlagen ist kostenpflichtig (CH10 - )  
Sprache: Deutsch 
Bis Montag, 20. Dezember 2004 (Poststempel) ' 
Eingabe in verschlossenem Kuvert mit dem Vermerk 
«Offerte BKP + Arbeitsgattung», 

Stiftung Uecht Alters-u. Krankenhilfe (LAK) 
Haus SL Florin 
Herr Remo Vogt, Helmleiter 
S t  Florinsgasse 16 
9490Vaduz 

7. Offertöffnung 

8. Zahlungsbedingungen: 
9. Rechtsform des 

Auftragnehmers: 
10. Bindelrist des Angebotes 
11. Kriterien: 

• ̂ .Anderungsvorschläge: 
13.WTO/GFA-

Obereinkommen:. 
14. Vorinformation: 

15. Tag der Absendung und 
des Eingangs der 
Bekanntmachung: 

Nichtöffentlich 
Donnerstag, 23, Dezember 2004 
Gemäss SIA _ 

Einzelunternehmung / Anstalt / Aktiengesellschaft oder GmbH 
4 Monate 
Gemäss Ausschreibungsunterlagen . 
Untemehmervariante: Nicht ertaubt 

Dieser Auftrag fällt unter das WTO/GPA-Übereinkommen 
Eine Vorinformation im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften fand 
am 4. Dezember 2003 statt 

Beim Amt für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaf
ten sowie in der lokalen Presse: Samstag, 20. November 2004 

Vaduz, 18. November 2004 
Remo Vogt, Projektleitung 

iPod - der coole MP3-Player... 
...by  www.letec.ch 

weitere Modelle auf  www.letec.ch 

iPod 20 GB 
-ca. 5000 Songs 
-Ohrhörer 
-Netzteil 
- USß/FireWire-Kabcl 
- Mac & Win 

Apple Center 

Ctiur,Tel.081 25013 53 

-ca. 1000 Songs 
- Ohrhörer 
-Netzteil 
- USB/FireWire-Kabel 
- Mac & Win 

churöletecch 

Sargant, Tel. 081 7100144  

sarganiOletec.ch 

Unsere Preb* wnirtwi ikti (ntl. MwSt Irrtum, Änderungen im Pitft, Trtlmk od« Modftl vtxbehaMm. Nur idunq/t Vorrat. 
SthulprahewfixdtmrinCTgültlgtnSditfoauwModwtintltgl.  : 

http://shop.letec.ch 

flrif 
'L-V 

Emil 
Kabarettistische Lesung im TaK 

•1; : A M T C  
Bremsen Sie den Winter aus durch den Besuch eines 

A M K  Winterfahrtrainingskurses 
— —  7  = — ~ Mittwoch.8. Dezember 2()04, in Betzholz (Hinwil) 
F O r & Ä ' i Ä  Anmeldung: AMTC,Tel. 777 88 11 / 392 35 51 

G E M E I N D E  E S C H E N  

Vorinformation über die Vergabe von Bau- und 
Lieferaufträgen oberhalb der Schwellenwerte 
Gemäss Gesetz vom 19. Juni 1998 über die Vergabe öffentlicher 
Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträge, LGBI. 1998/135, wird über 
folgendes Bauvorhaben vorinformiert: 

1. Objekt: 

2. Auftraggeber: 

Primarschule Eschen 

Gemeinde Eschen 

3. Bauherrenvertretung 
und Kontaktadresse: Gemeinde Eschen, Abteilung Bauwesen, 

St. Martings-Ring 2,9492 Eschen 

4. Auftragsgegenstand: Bauaufträge: 
Nationale Klassifikation: BKP 1,2 und 3 
Europäische Klassifikation: CPC 500,501,502, 
503 und 504 

Lieferaufträge: 
Nationale Klassifikation: BKP 2 und 3 
Europäische Klassifikation: CPC 503 und 504 

5. Approx. Kosten: 

6. Termine: 

7< Verfahrensart: 

8. Bewerbungsart: 

9. WTO-Status: 

Bauaufträge: 
Kostenrahmen Bauarbeiten CHF15 bis 20 Mio. 
(exkl. MwSt. 

Lieferaufträge: 
Kostenrahmen Lieferaufträge CHF 1 bis 2 Mio. 
(exkl. MwSt.) 

Voraussichtlichter Beginn des Verfahrens 
Bauaufträge: 
17. Januar 2005 

Lieferaufträge: 
4. April 2005 

Bauaufträge: 
mit offenem Verfahren 

Lieferaufträge: 
mit offenem Verfahren 

Die Ausschreibungsunterlagen der verschiede
nen Arbeitsgattungen (NACE) können zum 
Zeitpunkt der öffentlichen Vergabebekannt
machung beim erwähnten Auftraggeber 
(Konfektadresse) angefordert werden. 

Die Bau-und Lieferaufträge fallen unter das 
WTO-Übereinkommen 

Eschen, 19. November 2004 
Gregor Ott, Vorsteher Gemeinde Eschen 

A l 


